
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКА УПРАВА
Панчево, Трг краља Петра I бр. 2-4
Бр. XI-13-404-284/2017
Датум: 01.02.2018. године

ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење 1  у вези поступка јавне набавке мале вредности - Набавка 
здравствених услуга за потребе запослених Градске управе града Панчева број XI-13-404-284/2017

Наручилац је дана 30.01.2018. године, путем електронске поште примио захтев за додатним
појашњењем везано за јавну набавку – Набавка здравствених услуга за потребе запослених Градске 
управе града Панчева број XI-13-404-284/2017 које гласи:

1. Техничком спецификацијом предметне јавне набавке предвидели сте преглед ''рентген плућа''. На 
основу дугогодишњег искуства у обављању превентивних систематских прегледа запослених сугерисали 
бисмо Вам да наведени преглед преформулишете/избаците. Рентген плућа није саставни део 
систематских прегледа већ се ради само у изузетним случајевима (упала плућа, бол у грудима, 
испитивање у случају хоспитализације и сл.) Један од основних разлога специфичности рентген снимка 
јесте емитовање штетног X зрачења које представља извор јонизујућег зрачења, и управо зато се 
препоручује његова употреба само у случају индикације лекара специјалисте. Предлажемо да рентген 
плућа замените спирометријом која представља основни тест у пулмологији за испитивање дисајне 
функције плућа. Поред своје једноставности и неинвазивности, спирометрија са великом прецизношћу 
одређује диференцијацију и локацију плућних поремећаја без штетног зрачења и осталих нежељених 
ефеката. Спирометрија је поуздан метод испитивања плућног волумена али и индикатор појединих 
психичких поремећаја које могу да изазову гушење а да понекад личе на плућне сметње (свеобухватна 
примена). На основу спирометрије лекар специјалиста одређује допунске анализе, између осталог и 
рентген плућа. На основу свега наведеног, предлажемо да спирометрију уврстите у основни пакет 
прегледа уместо рентгена плућа, а да рентген плућа или избаците или уврстите у индиковане прегледе 
(радио би се у случају индикације на основу спирометрије од стране лекара специјалисте).

      2.Техничком спецификацијом предметне јавне набавке у оквиру лабораторијских анализа за мушкарце 
предвидели сте анализу ПСА тумор маркера. Овом приликом бисмо Вам добронамерно сугерисали да 
употпуните наведену анализу која је од изузетног значаја за дијагностику из области урологије и да 
убаците преглед лекара специјалисте урологије који би се радио на индикацију у случају повишене 
вредности тумор маркера. На основу досадашње медицинске праксе и сходно свим медицинским 
стандардима, ПСА анализа нема своју логичку сврху уколико након исте у случају повишених вредности 
лекар специјалиста урологије не уради додатни преглед. Лекар специјалиста урологије је једини едукован
за тумачење ПСА анализе, а високи показатељи ПСА тумор маркера су сигуран сигнал да је преглед 
специјалисте неопходан. Преглед може бити од виталног значаја за рану дијагностику малигних и осталих
обољења простате.

      3.Техничком спецификацијом предметне јавне набавке у оквиру лабораторијских анализа за жене 
предвидели сте анализу ТСХ. Предлажемо да употпуните наведену хормонску анализу тако што ће се 
поред ТСХ радити и ФТ4. Наведене две анализе заједно дају најпотпунију слику рада или евентуалних 
поремећаја штитне жлезде. Међутим, сматрамо да је наведене анализе потребно радити искључиво на 
основу индикације лекара специјалисте интерне медицине или у изузетним случајевима у случају 



одређених симптома или других тегоба. Предлажемо да лекар специјалиста интерне медицине у оквиру 
општег прегледа сам индикује на основу осталих лабораторијских анализа хормоне ФТ4 и ТСХ, или да 
исти буду урађени на основу анамнезе или уколико запослени има одређене симптоме који указују на то.

4.На страни 4/33 предметне конкурсне документације навели сте да је рок извршења услуга до 
30.06.2018, док сте на страна 14/33- опис предмета набавке и 23/33- модел уговора, навели да је рок 
извршења услуга до 31.05.2018. Имајући у виду да су наведени захтеви у колизији, молимо Вас да 
прецизирате рок извршења услуга у предметном поступку.

      5.Молимо Вас да дефинишете процењену вредност предметне јавне набавке у циљу планирања ресурса 
и капацитета заинтересованих понуђача, а све у циљу израде најповољније понуде за наручиоца.

Наручилац, у складу чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама,  даје следећи одговор:

1. Наручилац остаје при свом захтеву датом у техничкој спецификацији где прегледи за мушкарце и жене 
укључују и рентген плућа.

2.Наручилац остаје при свом захтеву датом у техничкој спецификацији где предвиђа само лабараторијске
анализе за мушкарце -  ПСА тумор маркере, без прегледа лекара специјалисте урологије.

3.  Наручилац остаје при свом захтеву датом у техничкој спецификацији где предвиђа само 
лабараторијске анализе за жене ТСХ – хормон штитасте жљезде, без анализе хормона ФТ4.

4. Рок за извшење услуге је до 30.06.2018. године.
С обзиром да је приликом израде конкурсне документације дошло од техничке грешке Наручилац исте 
исправља и у складу с тим врши измену конкурсне документације и продужава рок за подношење понуда.
Измењене стране  конкурсне документације и обавештење о продужењу рока биће објављене на порталу
јавних набавки и интернет страни наручиоца.

5. Процењена вредност  јавне набавке - Набавка здравствених услуга за потребе запослених Градске 
управе града Панчева број XI-13-404-284/2017 је 1.666.666,00 динара без ПДВ-а.

Комисија по решењу:  XI-13-404-284/2017


